UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Chianni, Lajatico, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE VALDERA

Deliberazione Numero 02 del 18.05.2016

OGGETTO:

PROGRAMMA DI MANDATO DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE

L'anno duemilasedici, il giorno diciotto del mese di maggio, alle ore 18.30, presso la Sala Consiliare dell'Unione Valdera in Pontedera, si è tenuta la seduta pubblica del Consiglio dell'Unione Valdera dietro convocazione in data 09.05.2016, diramata dalla Presidente del Consiglio ai sensi dell'art.26 dello Statuto dell'Unione Valdera.

Risultano all'appello:

GUIDI CORRADO, Presidente Unione	Р	LEMMI ALESSANDRO	Ass.
BAGNOLI MARTINA, Presidente Consiglio	Р	MANGINI FEDERICO	Ass.
BALDINI ORLANDINI ELENA	Ass.	MATTOLINI LEONARDO	Ass.
BALLATORI ERICA	Р	PAPARONI LUCA	Р
BANCHELLINI ROBERTO	Р	PERINI MARTINA	Р
BANDECCA PAOLO	Р	RANFAGNI DANIELE	Р
BARABOTTI FEDERICA	Р	TESSITORI ANDREA	Р
BELCARI FRANCO	Р	TICCIATI ROBERTO	Р
BOSCO MARIANNA	Ass.*	TOGNETTI FABIO ROBERTO	Р
CASELLI SELENE	Р	TONCELLI FABIOLA	Ass.
CAVALLINI FRANCO	Ass.		
CEI MATTIA	Ass.	LARI ALESSIO	Р
COPPINI PAOLO	Р	CIAMPI LUCIA	Р
DE VITO PIETRO ANTONIO	Ass.	CECCHINI ARIANNA	Р
DEGL'INNOCENTI MAYA	Р	TERRENI MIRKO	Р
DICIOTTI VERONICA	Р	TARRINI GIACOMO	Р
EL GHLID YASSINE	Р	BARBAFIERI ALESSIO	Р
FERRETTI PAOLA	Ass.	GHERARDINI MARCO Vicepres. Unione	Р
FERRUCCI BEATRICE	Р	MACELLONI RENZO	Р
GIUSTI LORENZO	Р	BROGI FRANCESCA	Р
GIUSTI NICO	Р	MILLOZZI SIMONE	Р
LAZZERESCHI FAUSTO	Ass.	FAIS MARIA ANTONIETTA	Р

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera *a)* del D.Lgs. 267/2000, il Segretario generale dell'Unione Valdera SALVATORE CARMINITANA.

Presiede la seduta, ai sensi dell'articolo 26 comma 1 dello Statuto, la Presidente del Consiglio MARTINA BAGNOLI.

La Presidente, accertato il numero legale per deliberare validamente, essendo presenti 32 componenti del Consiglio, dichiara aperta la Seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito; illustra la proposta il Presidente dell'Unione Corrado Guidi.

Durante la trattazione dell'argomento entra in aula il Consigliere Mangini ed escono dall'aula i Consiglieri Ballatori, Bandecca e Ranfagni; il numero dei consiglieri presenti è pertanto 30.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER CONSIGLIO UNIONE DEL 18 MAGGIO 2016 Punto 3 dell'Ordine del giorno

OGGETTO:

PROGRAMMA DI MANDATO DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE

Decisione:

Il Consiglio dell'Unione Valdera approva il Programma di mandato del Presidente fornito in allegato sotto la lettera "A" quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Motivazione:

Come previsto dall'articolo 61 comma 5 del vigente Statuto dell'Unione Valdera i documenti relativi al bilancio di previsione sono accompagnati dal programma di mandato predisposto dal Presidente.

L'articolo 21 del Regolamento di funzionamento del Consiglio dell'Unione Valdera prevede che il Programma di mandato sia sottoposto ad apposita deliberazione del Consiglio.

Si procede pertanto all'approvazione del Programma di mandato predisposto dal Presidente Corrado Guidi, fornito in allegato.

Adempimenti a cura dell'ente pubblico:

La segreteria generale curerà la pubblicazione all'albo del presente atto e la pubblicazione sul sito internet dell'Unione del Programma di mandato del Presidente approvato dal Consiglio.

Segnalazioni particolari:

Il presente atto non ha natura provvedimentale, ragion per cui si prescinde dall'acquisizione dei pareri dei responsabili dei servizi.

Per l'approvazione del presente provvedimento a carattere generale è richiesto anche il quorum aggiuntivo indicato all'art. 38 Statuto, comma 1, lettera F. (voto favorevole della maggioranza dei presenti e con il voto favorevole dei sindaci che rappresentano la maggioranza della popolazione dei comuni).

La presente deliberazione diverrà eseguibile trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo dell'ente.

Riferimenti normativi:

Generali:

Decreto legislativo 18/08/2000 N. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, art. 49, comma 1, relativo all'espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile sulle proposte di deliberazione.

Statuto dell'Unione Valdera.

Regolamento di Funzionamento del Consiglio dell'Unione Valdera.

Specifici:

Decreto legislativo 18/08/2000 N. 267, Art 49, comma 1, dove è previsto che per le proposte di deliberazione che rappresentano meri atti di indirizzo si prescinde dalla acquisizione dei pareri dei responsabili dei servizi.

Statuto dell'Unione Valdera, articolo 61 "Bilancio pluriennale e annuale, relazione previsionale e programmatica, programma di mandato"

Regolamento di funzionamento del Consiglio dell'Unione Valdera, articolo 21 "Programma di mandato del Presidente dell'Unione"

Deliberazione della Giunta n.93 del 09.10.2015, con cui è stato eletto il Presidente dell'Unione Valdera Corrado Guidi.

Articolo 134 comma 3 del D.Lgs.267/2000 sulla eseguibilità delle deliberazioni.

Ufficio proponente:

Area Affari generali Responsabile del procedimento: Giovanni Forte Contatti segreteria: 0587 299.573 – <u>e.corsi@unione.valdera.pi.it</u> 0587 299.580 – <u>p.pietroni@unione.valdera.pi.it</u>

Uditi gli interventi dei partecipanti al dibattito, contenuti nella registrazione depositata agli atti, si procede con la votazione.

Sono nominati scrutatori i consiglieri Banchellini, Giusti Lorenzo e Ticciati.

La votazione della proposta di deliberazione, a scrutinio palese, ha il seguente risultato:

Presenti n. 30

Voti favorevoli n. 24

Voti contrari n. 2 (Giusti Nico e Ticciati)

Astenuti n. 4 (Barabotti, Degl'Innocenti, Tarrini e Tessitori)

La Presidente, visto anche l'articolo 38 dello Statuto, proclama pertanto approvata la proposta di deliberazione in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto

La Presidente del Consiglio

Il Segretario verbalizzante

Martina Bagnoli / ArubaPEC S.p.A.

Salvatore Carminitana / ArubaPEC S.p.A.